
ÅRSREDOVISNING 2020

Styrelsen och Verksamhetschefen för Friskis&Svettis Uppsala IF får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2020.

Årsredovisningen omfattar	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- kassaflödesanalys	7
- noter	8

Alla belopp anges i TSEK.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Friskis&Svettis Uppsala IF bedriver träningsverksamhet i Uppsala där föreningen har sitt säte. Föreningen är en allmännyttig ideell idrottsförening vars idé är att erbjuda lustfylld och lättillgänglig träning av hög kvalitet för alla och är en del av F&S-rörelsen som består av 160 svenska och utländska föreningar. Alla föreningar bedrivs i egna juridiska enheter och eventuellt överskott går alltid tillbaka till verksamheten.

Främjandet av ändamålet

Föreningens ändamål är att få så många som möjligt att motionera och uppleva rörelseglädje, att erbjuda olika former av fysiska aktiviteter med Friskis&Svettis värderingar och kvalitet som grund och att öka insikten om motionens betydelse för välbefinnande och hälsa.

Vår verksamhet i Uppsala bedrivs i fem lokaler; Ekeby, Fyrishov, Stallet, Ultuna och Väderkvarn. Träningsformerna är Jympa, Övrig gruppträning, Spinning och gym.

Antal medlemmar var vid årsskiftet 32 553 st (35 212 st år 2019).

Föreningen har under året, förutom ordinarie träningsverksamhet, erbjudit bl.a. Börja träna-kurser, Träningskola för barn, träningspass utomhus och digitala träningspass.

Väsentliga händelser under året och efter räkenskapsårets utgång

2020 har präglats av coronapandemin. Föreningen gick in i 2020 med en trygg ekonomi och hade stora investeringsplaner för lokalerna. När pandemin startade så fick föreningen snabbt ställa om och anpassa hela sin verksamhet utifrån rådande direktiv från Folkhälsomyndigheten och regeringen. Verksamheten fick göra stora begränsningar i tillgänglighet med reducering av platser samt utglesning av träningsschema.

Begränsningarna i verksamheten för att förhindra smittspridning har lett till en minskad försäljning av träningskort under året och för att möta de minskade intäkterna har styrelse och ledning arbetat hårt med att minska kostnaderna vilket lett till att viss personal har sagts upp och avtal omförhandlats. Föreningen har även tagit del av statliga stöd såsom stöd för korttidspermittering, fått bidrag från Riksidrottsförbundet samt fått hyresrabatter från hyresvärdarna vilket påverkat resultatet positivt om 8 mkr.

Tack vare vidtagna åtgärder samt de bidrag och stöd som föreningen erhållit under året ser ekonomin vid slutet av året stabil ut. Resultatet för 2021 förväntas dock bli betydligt sämre än 2020 då försäljningen av träningskort i början av året, som vanligtvis är de månader föreningen säljer flest årskort minskat kraftigt och ledningen på kort sikt inte kan se några väsentliga lättnader i de begränsningar eller restriktioner som idag gäller för verksamheten. Hur stor negativ effekt är dock svår i dagsläget att bedöma.

Styrelsen och ledning arbetar fortsatt aktivt för att se över ytterligare kostnadsbesparingar och möjligheter till fortsatt stöd/bidrag från leverantörer och staten samt vidtar löpande åtgärder för att begränsa effekten av pandemin.

Styrelsen gör bedömningen att föreningens ekonomi och likviditet är tillräckligt god för att, tillsammans med vidtagna och planerade åtgärder, klara en fortsatt förväntad intäktsminskning och därmed kunna finansiera den fortsatta verksamheten kommande tolv månader.

På grund av covid-19 restriktioner kunde styrelsen under 2020 inte kalla till årsmöte inom den tid stadgarna föreskriver, dvs 31 maj. Årsmötet hölls i september 2020.

Flerårsöversikt

Föreningens ekonomiska utveckling i sammandrag.

		<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Huvudintäkter	tkr	67 586	71 840	64 403	64 725
Årets resultat	tkr	4 897	-1 323	-1 399	4 800
Soliditet	%	37	24	27	31

Resultat och ställning

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.

RESULTATRÄKNING

	Not	2020	2019
Föreningens intäkter			
Medlemsavgifter		3 229	3 421
Nettoomsättning		67 586	71 840
Övriga rörelseintäkter	3	6 471	1 849
Summa intäkter		<u>77 286</u>	<u>77 110</u>
Föreningens kostnader			
Handelsvaror		-601	-892
Övriga externa kostnader		-44 354	-47 628
Personal- och funktionärskostnader	2	-23 629	-26 660
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-3 795	-3 251
Summa rörelsekostnader		<u>-72 379</u>	<u>-78 431</u>
Resultat före finansiella poster	3	4 907	-1 321
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		0	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-10	-2
Summa finansiella poster		<u>-10</u>	<u>-2</u>
Resultat efter finansiella poster		4 897	-1 323
Årets överskott		<u>4 897</u>	<u>-1 323</u>

BALANSRÄKNING

	Not	2020-12-31	2019-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Inventarier	4	7 759	7 992
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5	9 211	10 236
Summa materiella anläggningstillgångar		16 970	18 228
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Förutbetalda leasingavgifter	6	795	1 170
Summa finansiella anläggningstillgångar		795	1 170
Summa anläggningstillgångar		17 765	19 398
Omsättningstillgångar			
<u>Varulager m.m</u>			
Färdiga varor och handelsvaror		512	808
Summa varulager		512	808
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		110	149
Övriga fordringar		1 664	2 396
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		5 012	5 095
Summa kortfristiga fordringar		6 786	7 640
<u>Kassa och bank</u>			
Kassa och bank		18 805	19 383
Summa kassa och bank		18 805	19 383
Summa omsättningstillgångar		26 103	27 831
SUMMA TILLGÅNGAR		43 868	47 229

BALANSRÄKNING

	Not	2020-12-31	2019-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Eget kapital vid räkenskapsårets början		11 206	12 529
Årets resultat		4 897	-1 323
Eget kapital vid räkenskapsårets slut		16 103	11 206
Långfristiga skulder			
Övriga långfristiga skulder	7	1 197	0
Summa långfristiga skulder		1 197	0
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		3 169	2 807
Övriga skulder		1 742	2 556
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		21 657	30 660
Summa kortfristiga skulder		27 765	36 023
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		43 868	47 229

KASSAFLÖDESANALYS

	Not	2020	2019
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		4 897	-1 321
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		3 795	3 251
Erhållen ränta		0	0
Erlagd ränta		-10	-2
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		8 682	1 928
<i>Förändringar i rörelsekapitalet:</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		296	-212
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		854	-1 490
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		-8 246	2 278
Kassaflöde från den löpande verksamheten		1 586	2 504
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-2 537	-2 170
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		0	0
Förutbetalda leasingavgifter		374	-1 170
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-2 163	-3 340
Årets kassaflöde		-577	-836
Likvida medel vid årets början		19 382	20 218
Likvida medel vid årets slut		18 805	19 382

NOTER

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag (K2).

Avskrivningar

Tillämpade avskrivningstider	Antal år
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>	
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5
Inventarier, verktyg och installationer	10
Förbättringsutgifter på annans fastighet	14,15

Upplysning om annan avskrivning än linjär metod.
Föreningens maskiner skrivs av till restvärdet.

Not 2 Medelantalet anställda

Medelantalet anställda uppgår till

2020	2019
34	36

Löner och ersättningar till anställda

Löner och ersättningar
Pensionskostnader
Övriga sociala kostnader

2020	2019
16 602	16 842
1 158	2 056
4 308	5 175
22 068	24 073

Not 3 Exceptionella intäkter och kostnader

Årsredovisningspost
Övriga intäkter
-Erhållna bidrag
Riksidrottsförbundet
Korttidspermittering
Övriga externa kostnader
- Felaktig periodisering tidigare år
Personalkostnader
- Retroaktiva premier och löneskatt

2020	2019
3 539	
1 133	
	768
	-1 330
4 672	-562

Föreningen har erhållit nedsättning av hyrorna om 2 962 000 kr vilket påverkar resultatet positivt om detta belopp.

Not 4 Inventarier

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden
Årets förändringar
- inköp
- försäljningar och utrangeringar
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

2020-12-31	2019-12-31
24 974	26 241
2 537	2 171
	-3 438
27 511	24 974

Ingående ackumulerade avskrivningar
Årets förändringar
- försäljningar och utrangeringar
- avskrivningar
Utgående ackumulerade avskrivningar

-16 982	-18 194
	3 438
-2 770	-2 226
-19 752	-16 982

Redovisat värde

7 759

7 992

Not 5 Förbättringsutgifter på annans fastighet

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden
Årets förändringar
- inköp
Omklassificeringar
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

2020-12-31	2019-12-31
14 751	14 751
0	0
14 751	14 751

Ingående ackumulerade avskrivningar
Årets förändringar
- avskrivningar
Utgående ackumulerade avskrivningar

-4 514	-3 489
-1 025	-1 025
-5 539	-4 514

Redovisat värde

9 212

10 237

Not 6 Leasingavgifter långfristig del

Förutbetalda leasingavgifter

2020	2019
795	1 170

Not 7 Långfristiga skulder

Skulder som förfaller senare än 5 år

2020	2019
664	0

Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Tack vare vidtagna åtgärder samt de bidrag och stöd som föreningen erhållit under 2020 ser ekonomin vid slutet av året stabil ut. Resultatet för 2021 förväntas dock bli betydligt sämre än 2020 då försäljningen av träningskort i början av året, som vanligtvis är de månader föreningen säljer flest årskort minskat kraftigt och ledningen på kort sikt inte kan se några väsentliga lättnader i de begränsningar eller restriktioner som idag gäller för verksamheten. Hur stor negativ effekt är dock svår i dagsläget att bedöma. Styrelse och ledning arbetar fortsatt aktivt för att se över ytterligare kostnadsbesparingar och möjligheter till fortsatt stöd/bidrag från leverantörer och staten samt vidtar löpande åtgärder för att begränsa effekten av pandemin. Styrelsen gör bedömningen att föreningens ekonomi och likviditet är tillräckligt god för att, tillsammans med vidtagna och planerade åtgärder, klara en fortsatt förväntad intäktsminskning och därmed kunna finansiera den fortsatta verksamheten kommande tolv månader.

Uppsala 2021-

Claes-Göran Bernbäck
Ordförande

Helena Hovstadius
Verksamhetschef

Ann Lindberg

Ulf Wibåge

Mats Högberg

Louise Ramberg

Emma Ytterström

Martin Hansson

REVISORSPÅTECKNING

Vår revisionsberättelse har lämnats 2021-
Grant Thornton Sweden AB

Cecilia Johansson
Auktoriserad revisor